
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI (ARA)
SETTORE 7 - PSR 14/20 CAPITALE UMANO, OCM, PROGRAMMI OPERATIVI  

DELLE OP

________________________________________________________________________________

Assunto il 26/02/2020
    
Numero Registro Dipartimento: 263

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 1980 del 27/02/2020

OGGETTO: REGOLAMENTO (UE) 1308/2013 - DECRETO DIRIGENZIALE N. 5636 DEL 
08/05/2019, MISURA "RISTRUTTURAZIONE E RICONVERSIONE VIGNETI, CAMPAGNA 
2019/2020, APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA - DOMANDE DI AIUTO AMMISSIBILI 
E NON AMMISSIBILI". 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visti:

• la D.G.R. n. 2661 del 21/06/1999 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari in vigore per 
l’attuazione delle disposizioni recate dalla Legge Regionale n. 7 del 13/05/1996 e dal D.lgs n. 29/1993” e 
successive modifiche ed integrazioni e l’art. 1 del D.P.G.R. n. 354 del 24/06/1999, recante “Separazione 
dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella della gestione”;

• la D.G.R. n. 227 del 06.06.2019 D.G.P.R. n. 82 del  24/06/2019, con la quale è stato conferito,  al  Dott. 
Giacomo Giovinazzo, l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento “Agricoltura e Risorse Agroalimentari”;

• il D.D.G. n. 58 del 09.01.2020, con il quale è stato conferito all’ avv. Rodolfo Elia l’incarico di Dirigente del  
Settore n. 7 “Capitale Umano, OCM, Programmi operativi delle O.P.”;

• la nota SIAR n.172112 del 03/05/2019, con la quale è stata attribuita alla dott. ssa Saveria Maria Nucera la 
responsabilità U.O. “OCM Vino Gestione Comparto Vitivinicolo”;

• il Regolamento (CE) n. 1308/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013, recante 
organizzazione comune dei mercati dei prodotti agricoli e disposizioni specifiche per taluni prodotti agricoli 
(Regolamento unico OCM) ed in particolare l’art. 46 Ristrutturazione e riconversione dei vigneti;

• Il Regolamento delegato (UE) n. 2016/1149 e di esecuzione n. 2016/1150 della Commissione, del 15 aprile 
2016, recanti rispettivamente integrazioni e modalità di applicazione del regolamento (UE) n. 1308/2013 del 
Consiglio relativo all’organizzazione comune del mercato vitivinicolo, in ordine ai programmi di sostegno, agli 
scambi con i Pesi terzi, al potenziale produttivo e ai controlli nel settore vitivinicolo;

• il  Regolamento  di  esecuzione (UE)  2017/256 della  Commissione del  14 febbraio  2017 che prevede la 
possibilità per gli Stati membri di presentare entro il 1 marzo 2018, il Programma nazionale di sostegno del 
settore  vitivinicolo  (PNS)  per  il  periodo  di  programmazione  20192023,  comprensivo,  tra  l’altro,  della 
programmazione finanziaria;

• il  Regolamento (UE) n.  1305/2013 del Parlamento europeo e del  Consiglio del  17 dicembre 2013 ,  sul 
sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR);

• il  Regolamento (UE)  n.  1306/2013 del  Parlamento europeo e del  Consiglio  del  17 dicembre 2013,  sul 
finanziamento, sulla gestione e sul monitoraggio della Politica Agricola Comune;

• la Legge 12 dicembre 2016, n. 238 – Disciplina organica della coltivazione della vite e della produzione e del 
commercio del vino;

• il Programma nazionale di sostegno al settore vitivinicolo (PNS), che contiene, tra l’altro, la ripartizione dello 
stanziamento previsto dall’OCM vino tra le misure da realizzare nel quinquennio 20192023;

• il Decreto Ministeriale n. 1188 del 21.02.2019 con il quale il MIPAAFT ha ripartito la dotazione finanziaria alle 
Regioni  per  il  Programma  Nazionale  di  Sostegno  (PNS)Settore  Vitivinicolo,  Campagna  2019/2020, 
assegnando  alla  Regione  Calabria  la  somma  di  €  2.297.393,25  sulla  Misura  “Ristrutturazione  e 
Riconversione dei Vigneti”;

• la D.G.R. n. 419 del 07/07/2007 e s.m.i., con la quale la Regione Calabria ha classificato le varietà di vite  
idonee alla  coltivazione  nella  Regione Calabria,  in  conformità  all’accordo  tra  il  Ministero  delle  Politiche 
Agricole e Forestali e le Regioni e le Province Autonome del luglio 2002.

Considerato che:

• in ambito Regionale, per far fronte ad una domanda di mercato in continua espansione, esistono ancora 
numerose  superfici  vitate  che  possono  essere  adeguate  ai  rispettivi  disciplinari  di  produzione  a 
Denominazione di Origine o a Indicazione Geografica;

• la finalità del Programma Nazionale di Sostegno è l’adeguamento della produzione vitivinicola alle esigenze 
del mercato attraverso l’impiego di varietà comprese nei rispettivi disciplinari di produzione, nonché l’utilizzo 
di  forme di  allevamento meno espanse e adatte alla meccanizzazione,  anche parziale,  delle operazioni 
colturali.

Viste altresì:

• le  Istruzioni  O.P.  AGEA  n.  27  prot.  n.  UMU.2010.1091  del  14/07/2010  Procedura  delle  garanzie 
informatizzate;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• la circolare AGEA del 19 aprile 2018 (ORPUM 34196) contenente le Istruzioni Operative n. 17 “OCM unica 
Reg. (CE) n. 1308/2013 art. 46 Istruzioni operative relative alle modalità e condizioni per l’accesso all’aiuto 
comunitario per la Riconversione e ristrutturazione vigneti per la campagna 2019/2020";

• la Circolare Agea n. 39883.2019 del 02.05.2019 recante “Disposizioni nazionali di attuazione del regolamento 
(UE) n. 1308/2013 del Consiglio e del Parlamento europeo, dei regolamenti delegato (UE) n. 2016/1149 e di 
esecuzione (UE) n.  2016/1150 della Commissione” per quanto riguarda l'applicazione della misura della 
riconversione e ristrutturazione dei vigneti;

• la Circolare Agea n. 41139.2019 del 07.05.2019 recante: Vitivinicolo ERRATA CORRIGE Circolare n. 39883 
del 2 maggio 2019 Disposizioni nazionali di attuazione del regolamento (UE) n. 1308/2013 del Consiglio e del 
Parlamento europeo, dei regolamenti delegato (UE) n. 2016/1149 e di esecuzione (UE) n. 2016/1150 della 
Commissione per quanto riguarda l'applicazione della misura della riconversione e ristrutturazione dei vigneti;

• le  Istruzioni  Operative  n.  30  del  16.05.2019:  O.C.M.  unica  Reg.  (CE)  n.  1308/2013  art.  46  “Istruzioni  
operative  relative  alle  modalità  e  condizioni  per  l’accesso  all’aiuto  comunitario  per  la  Riconversione  e 
ristrutturazione vigneti” per la campagna 2019/2020;

• la Circolare Agea n. 48181.2019 del 30.05.2019 recante: Disposizioni nazionali di attuazione del regolamento 
(UE) n. 1308/2013 del Consiglio e del Parlamento europeo, dei regolamenti delegato (UE) n. 2016/1149 e di 
esecuzione (UE) n.  2016/1150 della Commissione per  quanto riguarda l'applicazione della misura della 
riconversione e ristrutturazione dei vigneti – Proroga termine di presentazione delle domande 2019/2020;

• le  Istruzioni  Operative n.  36:  O.C.M.  unica Reg.  (CE)  n.  1308/2013 art.  46 “Integrazione alle  istruzioni 
operative  relative  alle  modalità  e  condizioni  per  l’accesso  all’aiuto  comunitario  per  la  Riconversione  e 
ristrutturazione vigneti” per la campagna 2019/2020 – posticipo scadenza presentazione domande.

Dato atto che:

• al  fine  di  dare  attuazione  alla  misura  della  Ristrutturazione  e  Riconversione  dei  Vigneti,  campagna 
2019/2020, è stato predisposto l’Avviso ad evidenza pubblica approvato con D.D.S. n. 5636 del 08/05/2019 
contenente le disposizioni  procedurali  ed attuative,  nonché i  criteri  di  ammissibilità e di  selezione delle 
domande di aiuto;

• sono  state  inserite  sul  sistema  Sian  n.  85  domande  di  sostegno  per  la  Misura  Ristrutturazione  e 
Riconversione Vigneti campagna 2019/2020, delle quali ne sono pervenute all’ufficio n. 83, corredate dalla 
documentazione;

• con  DDS  n.  14491 del  25.11.2019  è  stata  approvata  la  graduatoria  regionale  provvisoria,  “Domande 
ammissibili  al  finanziamento”,  Allegato  “A”  e  Domande  non  ammissibili  al  finanziamento”,  Allegato  “B” 
relativamente alla campagna 2019/2020”;

• avverso tale graduatoria provvisoria sono state presentate istanze di riesame;

• con nota prot.  n.  426543 del  11.12.2019 a firma del  Direttore Generale di  questo Dipartimento é stata 
nominata la Commissione di valutazione per le domande di riesame;

• con nota prot. N. 23711 del 21.01.2020, la suddetta Commissione ha trasmesso i verbali di chiusura lavori 
relativi all’istruttoria del riesame.

Ritenuto:

• di  conseguenza,  di  dover  approvare  la  graduatoria  regionale  definitiva  della  Misura  “Ristrutturazione  e 
Riconversione Vigneti”, Campagna 2019/2020, Allegato “A” “Domande ammissibili e finanziabili ed Allegato 
“B” domande non ammissibili al finanziamento, relative alla campagna vitivinicola 2019/2020;

• che le domande risultate ammissibili, indicate nell’allegato “A”, sono finanziate per un importo complessivo di 
€ 1.460.137,81, a valere sulla Misura Riconversione e Ristrutturazione vigneti annualità 2019/2020.

Considerato che:

• il  finanziamento delle domande ammissibili  e finanziabili,  inserite nell’Allegato “A”  del  presente Decreto, 
riguardano le risorse finanziarie relative  all’anno 2019/2020 che trovano copertura finanziaria nel  Piano 
Nazionale  di  Sostegno settore  vitivinicolo,  gestito  dal  MIPAAF con  DM n.  1188 del  21.02.2019,  la  cui  
ripartizione  fondi,  per  la  misura  ristrutturazione  e  riconversione  dei  vigneti,  ha  assegnato  alla  Regione 
Calabria la somma di € 2.297.393,25.

• Dato atto che il presente decreto non comporta alcuna spesa a carico del Bilancio regionale.

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Su proposta del Responsabile del Procedimento, dott.ssa Saveria Maria Nucera, la quale, sulla scorta dell’istruttoria 
effettuata  dalle  strutture  competenti,  attesta  la  regolarità  amministrativa,  nonché la  legittimità  e  correttezza  del 
presente atto.

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte:
di approvare la graduatoria regionale definitiva della Misura “Ristrutturazione e Riconversione Vigneti”, Campagna 
2019/2020,  Allegato  “A”  “Domande  ammissibili  e  finanziabili  ed  Allegato  “B”  domande  non  ammissibili  al 
finanziamento, relative alla campagna vitivinicola 2019/2020”, che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;
che le domande risultate ammissibili e finanziabili sono indicate nell’allegato “A”, per un importo complessivo di € 
1.460.137,81, a valere sulla Misura Riconversione e Ristrutturazione vigneti annualità 2019/2020;
di pubblicare  il  presente atto integralmente, unitamente all’Allegato “A” contenente la graduatoria definitiva delle 
“Domande ammissibili  e finanziabili”  ed Allegato “B”  “Domande non ammissibili  al  finanziamento”, per la Misura 
“Ristrutturazione e Riconversione Vigneti” Campagna 2019/2020, sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria, ai 
sensi della Legge Regionale n. 11 del 6 aprile 2011 a richiesta del Dirigente Generale del Dipartimento proponente, e 

sul sito istituzionale della Regione Calabria www.regione.calabria.it sezione Notizie dai Dipartimenti;

che  avverso il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso  giurisdizionale  al  TAR,  nei  termini  di  legge,  o  in 
alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, per i soli motivi di legittimità, entro 120 giorni dalla 
data di notificazione, di comunicazione o di piena conoscenza comunque acquisita;
di procedere agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 26, comma 2, del D.Lgs. n. 33 del 2013 e alle ulteriori 
pubblicazioni previste dal piano triennale di prevenzione della corruzione ai sensi dell’art. 7 bis, comma 3, del D. Lgs.  
n. 33 del 2013.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
NUCERA SAVERIA MARIA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
ELIA RODOLFO

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

http://www.regione.calabria.it/


Numero Punti Numero domanda Tipo Denominazione CUAA Sup. Tot. (Mq.) Attivita' 1 Sup. 1 (Mq.) Attivita' 2 Sup. 2 (Mq.)

1 55 05380055425 A fidejussione SOCIETA' AGRICOLA CERAUDO ROBERTO S.R.L. 03054290790 13.019 B1 13.019
2 55 05380106921 A fidejussione MUSCO' EUGENIO 'MSCGNE84P23D122M' 7.284 B1 7.284
3 45 05380074228 A fidejussione CANTINE VINCENZO IPPOLITO PR.ASS 00343110797 26.900 B1 26.900
4 45 05380113299 A fidejussione GENTILE VINCENZO GNTVCN67C04C726X 16.954 B1 16.954
5 45 05380106046 A fidejussione GARRUBBA GIUSEPPE GRRGPP35R21F108G 7.077 A1 1.700 B1 5.377
6 45 05380056670 A fidejussione MARINELLO NICODEMO MRNNDM74R26C726N 7.879 B1 7.879
7 45 05380055821 A collaudo PARRILLA FRANCESCO PRRFNC36R03C725N 10.000 B1 10.000
8 45 05380053487 A fidejussione STRANGI GIUSEPPE STRGPP74A17D122J 6.220 B1 6.220
9 45 05380052919 A fidejussione ALBERTI NICOLA LBRNCL39H12H224A 10.000 B2 10.000

10 45 05380072909 A fidejussione BACCELLIERI MARIA AMALIA ANTONIA BCCMML62C46H224I 13.888 B1 13.888
11 45 05380081629 A fidejussione TERRE GRECANICHE SOC.COOP.AGRIC 02698370802 17.357 B2 17.357
12 45 05380077106 A fidejussione DELL'AQUILA SALVATORE 'DLLSVT71D08C726T' 6.050 B1 6.050
13 40 05380092709 A fidejussione SPATA CLEMENTINA SPTCMN59D47D774E 25.350 B1 25.350
14 40 05380074806 A fidejussione MIRAGLIA LETIZIA MRGLTZ64D61C349K 70.522 A1 70.522
15 40 05380069913 A fidejussione SCARPELLI BRUNO 'SCRBRN74S29D122G' 4.500 B1 4.500
16 15 05380110626 A fidejussione GANGEMI ANTONIO GNGNTN86R13C710P 14.719 A2 14.719
17 15 05380085620 A fidejussione CAPALBO EMILIA CPLMLE79L41C725I 6.350 A1 6.350
18 15 05380094838 A fidejussione CERMINARA PIERPAOLO CRMPPL82P30D122D 7.848 B1 7.848
19 15 05380056720 A fidejussione CASTIGLIONE MARIA TERESA CSTMTR81L69B774J 17.000 B1 17.000
20 15 05380113539 A collaudo AFFATATO FRANCESCA FFTFNC89A41B774W 10.210 B1 10.210
21 15 05380083815 A fidejussione GOLINO ROSALBA GLNRLB84C47B774V 17.343 B1 5.805 C1 11.538
22 15 05380057884 A fidejussione MAURO GENNARO MRAGNR90T12D122A 12.151 B1 12.151
23 15 05380083427 A fidejussione CACCAMO LEANDRO CCCLDR86M19G082C 20.000 B2 20.000
24 15 05380101666 A fidejussione SANTORO CATALDINO 'SNTCLD85R14B774U' 14.877 A1 8.077 B1 6.800
25 15 05380113711 A fidejussione TORO SALVATORE 'TROSVT95B25D122K' 23.154 B1 23.154
26 10 05380069715 A fidejussione SOCIETA' AGRICOLA SUSANNA S.R.L. 03536400793 49.986 B1 49.986
27 10 05380082056 A fidejussione DOTTORE SOCIETA' AGRICOLA A R.L. 03545330791 15.195 C1 15.195
28 10 05380055870 A fidejussione SOCIETA' AGRICOLA MALENA FRANC ESCO SOCIETA' SEMPLICE 03646520795 23.880 A1 11.500 B1 12.380
29 10 05380071356 A fidejussione MARINELLO LEONARDO MRNLRD84A05B774S 3.513 B1 3.513
30 10 05380114016 A fidejussione AGRICOLA GIUNTABOSCA SRLS 03563060783 68.800 A1 68.800
31 10 05380057975 A fidejussione DURANTE GIUSEPPE 'DRNGPP80S26I982C' 7.077 B1 7.077
32 5 05380057785 A fidejussione AZIENDA AGRICOLA EREDI DI CAPARRA EMILIO 01871090799 70.703 A1 70.703
33 5 05380090943 A fidejussione CAPARRA GIANSALVATORE CPRGSL61P25C726X 10.894 B1 10.894
34 5 05380113364 A collaudo GRECO ANTONIO 'GRCNTN59C12C726Q' 7.840 C1 7.840
35 5 05380074566 A fidejussione DE RENZO NICODEMO DRNNDM52T21C725L 5.505 B1 5.505
36 5 05380065879 A fidejussione GIOIA RITA GIORTI39L56C725R 11.400 B1 11.400
37 5 05380114164 A fidejussione CARUSO SALVATORE 'CRSSVT52R08C726D' 10.894 B1 10.894
38 5 05380045590 A fidejussione GUERRA MARIA FRANCA GRRMFR65P65C725C 6.500 B1 6.500
39 5 05380079425 A collaudo GUZZO SANTO GZZSNT48A15C725E 8.550 C1 8.550
40 5 05380110725 A fidejussione PUGLIESE GIOVAN FRANCESCO PGLGNF37C20C725W 9.700 B1 9.700
41 5 05380086768 A fidejussione IPPOLITO QUINTINO PPLQTN49A10C725Q 4.022 B1 4.022
42 5 05380083518 A collaudo SPATARO DOMENICO SPTDNC72R13D086Y 47.790 C1 47.790
43 5 05380086792 A fidejussione CERATTI UMBERTO CRTMRT77D30H224D 13.084 B1 13.084
44 5 05380106681 A fidejussione LOMBARDO ANTONELLA LMBNNL78T41D976T 24.010 B1 14.002 C1 10.008
45 5 05380053297 A Collaudo MURDOLO MARIA DANIELA MRDMDN54P58H224L 15.000 C1 15.000
46 5 05380100304 A fidejussione CORTESE ANTONIO 'CRTNTN65R03C726R' 5.200 B1 5.200
47 5 05380085398 A fidejussione ALOISIO NICODEMO 'LSANDM49R30C725P' 10.100 A1 10.100
48 5 05380065929 A fidejussione ALOISIO CARUSO ENZO 'LSCNZE63B02F205J' 21.102 A1 750 B1 20.352
49 5 05380104496 A fidejussione STRANCIA ALESSANDRO 'STRLSN77T28C726O' 18.500 A1 7.300 C1 11.200
50 0 05380054386 A fidejussione CAVALLARO SERAFINA CVLSFN72P54C726Q 10.382 B1 10.382
51 0 05380073394 A fidejussione LIOTTI GIUSEPPE LTTGPP71H21C352N 7.410 B1 7.410
52 0 05380053388 A fidejussione MALLA MARIA MLLMRA76A49Z112D 8.580 B1 8.580
53 0 05380096775 A fidejussione AMORUSO FRANCESCO MRSFNC72C24C352Y 9.500 B1 9.500
54 0 05380058098 A fidejussione RUSSO SANTO RSSSNT57D21C726E 7.600 B1 7.600
55 0 05380074343 A fidejussione VARIPAPA FEDERICO VRPFRC51E15B771D 3.103 B1 3.103
56 0 05380058387 A fidejussione VETERE NICODEMO VTRNDM67P18C726U 22.000 B1 22.000
57 0 05380055615 A collaudo PARAVATI ANNA LIA PRVNNL58H66C352W 20.000 B2 20.000
58 0 05380052257 A fidejussione MONTONE DAMIANO MNTDMN56A31H962L 38.770 B1 38.770
59 0 05380075746 A fidejussione RENDA EUGENIO 'RNDGNE36C01C725G' 5.500 B1 5.500
60 0 05380063866 A fidejussione VULCANO PALMIRO 'VLCPMR54H27C725H' 9.982 C1 9.982

ALLEGATO "A" DOMANDE AMMISSIBILI  E FINANZIABILI - CAMPAGNA VITICOLA 2019/2020

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



N
u

m
e

ro
 o

rd
in

e

N
u

m
e

ro
 d

o
m

a
n

d
a

D
e

n
o

m
in

a
zi

o
n

e

C
U

A
A

T
ip

o

A
tt

iv
it

a
' 1

S
u

p
e

rf
ic

ie
 1

 (
M

q
.)

A
tt

iv
it

a
' 2

S
u

p
e

rf
ic

ie
 2

 (
M

q
.)

M
O

T
IV

O
 E

S
IT

O

1 05380105782 BENVENUTO GIOVANNI CELESTE 'BNVGNN83S28L025O' A collaudo C1 6586
Manca la firma del titolare nel quadro J e dell’operatore del CAA

2 05380105782 DELL'AERA MATTEO 'DLLMTT89H14C352L' A fidejussione B2 17000
Dispononibilità del terreno inferiore al periodo di impegno – le
autorizazioni sono inferiori alla superficie richiesta

3 05380101161 SOCIETA' AGRICOLA ZITO E F.LLI SNC 00202830790 A fidejussione B1 27770 Manca la firma nel quadro  e la relazione tecnica

4 05380074616 GRECO CATALDO 'GRCCLD66C20L134U' A fidejussione B1 23000 Manca assenso da parte del prorietario (ex OVS)

5 05380052950 AGRICOLA MURGI DI C. MURGI & C. SAS 2991220795 A fidejussione A1 6200 Non fa il cambio varietale

6 05380105873 CARUSO VINCENZO CRSVCN67B07F888H A collaudo C1 8207 La domanda non è firmata

7 05380089846 CALABRETTA SAVERIO CLBSVR64A15C726B A fidejussione B1 82000 Rinuncia-prot AGEA.ALA.2019.006213 del 25.10.2019

8 05380089903 ORLANDO EVA RLNVEA60P52F416X A collaudo A1 6001 Mancano le dichiarazioni di vendemmia

9 05380099118 PALADINO FRANCESCO PLDFNC94M08D086H A fidejussione A1 65086
Titolo di proprietà non idoneo- manca atto di assenso dei proprietari

10
05380090125 GRECO ERNESTO GRCRST65C08L134W A collaudo A1 34582

Domanda priva della ricevuta di accetazione da parte di AGEA (la
ricevuta presentata si riferisce ad altra domanda non presente nel
fascicolo) – titolo di proprietà non idoneo

11 05380099647 OLIVETO PAOLO LVTPLA80L06C349A A fidejussione A1 20000 Il vigneto ha già beneficiato di un contributo analogo nel 2013

12 05380102243 DE FAZIO VALERIA DFZVLR89A62C352G A collaudo A1 10000 C1 23972 Non ricevibile domanda non sottoscritta

13 05380095710 DE LUCA VINCENZO 'DLCVCN65E25I956Z' A fidejussione B1 5505 8250 Non ricevibile domanda non sottoscritta

14 05380045673 STANCATI DEMETRIO 'STNDTR57R31H703R' A fidejussione B1 30351 Non ricevibile domanda non sottoscritta

15 05380104744 LE QUERCE SOCIETA' A.S. '03294920784' A collaudo A2 20000 Non ricevibile domanda non sottoscritta

16

05380110923 CALARCO MARIA LUISA CLRMLR79S54H224C A fidejussione B2 18000

Il codice di intervento (B2) presente in domanda non corrisponde a
quanto indicato nella relazione tecnica (A1-B1), l’operatore del CAA
CANAPA ha dichiarato a mezzo pec che non è riuscito a caricare il
giusto codice A1 – B1 . Probabilmente tale anomalia è generata dalla
non specializzazione della particella n 698 del Fg.1.

17

05380094721 DIMASI GREGORIO GIUSEPPE DMSGGR65S20F537M A fidejussione B1 8507

Per la particella 120 Fg. 26, il codice azione risulta errato, in quanto
trattasi di cambio varietale (A2) da Calabrese a Malvasia bianca. Non
sono presenti le dichiarazioni di raccolta uva degli ultimi 2 anni
(neanche sul Sian) e non vengono giustificate (Certificazione
Osservatorio Fitopatologico regionale) le motivazioni di mancata
raccolta uve dovuta alle fisiopatie legate al vigneto.

18

05380094150 GATTO ANTONINO GTTNNN67L07E479W A fidejussione B1 23762

Non sono presenti le dichiarazioni di raccolta uva degli ultimi 2 anni e
non vengono giustificate (Certificazione Osservatorio Fitopatologico
regionale) le motivazioni di mancata raccolta uve dovuta alle fisiopatie
legate al vigneto

19
05380113026 IELASI FERDINANDO LSIFDN77E18H224M A fidejussione B1 3000

Si tratta di estirpazione e reimpianto di un vigneto con cambio
varietale da Greco Bianco a Malvasia con forma di allevamento che
prevede un numero maggiore di piante 

20 05380110741 SOC.AGRIC. SCOLARO SRL 03014780807 A fidejussione A2 11795 contratto di comodato non valido

21

05380110691 STRATI MARIA STRMRA53L69B718O A fidejussione B1 4000

La tipologia di intervento indicata in domanda è B1 (ristrutturazione-
estirpazione e reimpianto), ma dagli allegati della domanda di aiuto e
dalla relazione tecnica si evince che trattasi di cambio varietale;
precisamente si passa da Montonico Bianco a Greco Bianco e da
Malvasia nera a Montonico bianco .

22

05380112028 VIGLIANITI MARIA IMMACOLATA VGLMMM73T47F112Y A fidejussione B1 7684

Il codice dell’azione azione indicato in domanda è la B1 (estirpazione e
reimpianto della stessa varietà) mentre nella localizzazione degli
interventi è previsto un cambio varietale da Chardonnay Bianco a
Gaglioppo nero; 

23
05380084789 TENUTE LENTO SOCIETA' AGRICOLA 

S.U.R.L.
'03275960791' A fidejussione A1 21239

Negativa a seguito di controllo AGEA

ALLEGATO "B" DOMANDE NON AMMISSIBILI AL FINANZIAMENTO - CAMPAGNA VITICOLA 2019/2020

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


